

# Julian Warzecha

---

## Symposium biblijne : 4.04.1995 r. : zagajenie

---

*Studia Theologica Varsaviensia* 33/2, 137-138

---

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

JULIAN WARZECHA

## SYMPOZJUM BIBLIJNE – 4.04.1995 R.

## Zagajenie

Na początek tego sympozjum chciałbym serdecznie powitać wszystkich jego uczestników: Magnificencję Księdza Rektora, księży profesorów, naszych Gości i właściwych odbiorców tego sympozjum – naszych droгих studentów.

Każda epoka ma w sobie coś odrębnego, oryginalnego. Jest to coś, co z punktu widzenia wiary nazywamy wyzwaniami, oczekiwaniami, znakami czasu.

Dlatego Kościół troszczy się o to, by słowo Boże, kierowane do ludzi wszystkich czasów, mogło dotrzeć do poszczególnych generacji, odpowiadając na owe oczekiwania. Wyrazem tej troski są zwłaszcza epokowe, przełomowe dokumenty o Piśmie św. W serii takich wydarzeń zjawia się Dokument Papieskiej Komisji Biblijnej *Interpretacja Pisma świętego w Kościele*.

Dlaczego jednak chcemy go tu wspólnie zauważyć dopiero w półtora roku od jego opublikowania? Główną przyczyną było to, iż długo czekaliśmy na jego polskie tłumaczenie. Ostatnio się jednak ukazało i możemy czytać ten ważny dokument w naszym języku.

Według J a n a P a w ł a II prezentującego ten Dokument, *sposób interpretowania tekstów biblijnych wpływa bezpośrednio zarówno na osobiste jak i wspólnotowe relacje mężczyzn i kobiet naszych czasów do Boga, a ponadto pozostaje w bardzo ścisłym związku z misją Kościoła. Chodzi więc o problem bardzo żywy*<sup>1</sup>.

Jest zatem ten Dokument adresowany do całego Kościoła. Dlaczego więc ograniczyliśmy się do stosunkowo wąskiej grupy jego uczestników? Musieliśmy dokonać takiego ograniczenia i wyboru, gdyż w ostatnim czasie w ATK nagromadziło się kilka sympozjów. Daliśmy więc pierwszeństwo tym, do których Papieska Komisja szczególnie się zwraca. A są to – oprócz biblistów – teologowie tak o profilu systematycznym, jak i pastoralnym. Poprosiliśmy też III i IV rok teologii, by przy końcu ich edukacji biblijnej mogli się zetknąć z tym ważnym wydarzeniem.

<sup>1</sup> AAS LXXXVI, 232.

Termin naszego sympozjum zbiega się z 25 rocznicą śmierci wielkiego polskiego biblisty i apostoła Biblii, ks. Eugeniusza Dąbrowskiego. Uwzględniamy więc tę okoliczność i wysłuchamy z uwagą wspomnień ks. Rektora.

Jeszcze raz serdecznie wszystkich Państwa witam i życzę nam wszystkim dobrych owoców tego sympozjum.